若 第 2 4 号

                                平成 31年４月 11日

各都道府県知事 様

岩 手 県 知 事

岩手県における「平成31年度ＮＰＯ等による復興支援事業費補助事業（復興枠）」

の募集について（通知）

東日本大震災津波からの復旧・復興活動に関し、全国から当県に多大な御支援をいただいて

おりますことに、厚く御礼申し上げます。

さて、標記事業は、国の「ＮＰＯ等の『絆力（きずなりょく）』を活かした復興・被災者支援

事業」を受け、本県がＮＰＯ等への事業費助成を行う取組であり、下記のとおり事業を募集し

ます。

つきましては、貴都道府県内市区町村及び関係団体等への周知につきまして、御配慮いただ

きますようお願い申し上げます。

記

１ 趣旨

  復興支援及び被災者支援を行うＮＰＯ等の「絆力（きずなりょく）」を活かした復興・被災

者支援の取組を支援することにより、行政では手の届きにくいきめ細やかな復興・被災者支

援を図ります。

２ 応募資格

次の（１）に該当する団体又は（２）に該当する協議体

 (１) 特定非営利活動法人、ボランティア団体、公益法人、社会福祉法人、学校法人、地縁

組織、協同組合等の民間非営利組織

 (２) 上記の条件を満たすＮＰＯ等及び都道府県又は市町村を構成員に含む協議体

３ 補助対象期間

  補助金交付決定日から平成32年３月31日まで

４ 募集期間

  平成31年４月11日（木）～５月10日（金）午後５時必着

５ その他

 (１) 詳細については、別添「募集要項」を御参照願います。

 また、本事業に関する資料等は、岩手県公式ホームページ内の若者女性協働推進室の

ページに掲載します。

 (２) 当県としては、活動先となる市町村の状況を適切に把握し、当該市町村とのしっかり

とした連携の下に活動いただくことが何よりも重要であると認識しております。

 このため、単独のＮＰＯ等が本事業に応募する場合、「行政からの同意書」の提出を

応募要件としておりますので、趣旨御理解のうえ御対応いただくようお願いします。

【担当】

環境生活部若者女性協働推進室

連携協働担当 主事 竹内 喜男

 TEL:019－629－5199

 FAX:019－629－5354